

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 49/2020
Processo de Licitação: 49/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 32/2020 (Sequência: 3)

Ao(s) 2 de Julho de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2020, Licitação nº 29/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 49/2020, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 29/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS. Aos dois dias do mês de julho de 2020, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: * JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTDA; * K.A ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA; * ELETRICA CAVALLI LTDA; * FERRAGEM FELIPE LTDA. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame. A empresa JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTDA não apresentou as declarações solicitadas nos itens 4.7 e 4.8 do edital. Diante disso, tomadas de forma oral, onde declarou que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação, assim como não possui em seu quadro societário agente público ou até terceiro grau de parentesco com prefeito, secretários e diretores do município. As empresas credenciadas estavam devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo, foi disponibilizado os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após a pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizado aos licitantes e a equipe de apoio para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após a pregoeira passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema. Foi aberto para a etapa de lances para os lotes. Os representantes das empresas HL DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA- ME e JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTDA deixaram a sessão antes de seu término, logo após a finalização da etapa de lances, renunciando assim, ao prazo recursal. Após, passado a abertura do envelope de habilitação, rubricados e conferidos por todos. A empresa K.A ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA apresentou a CND Federal e Estadual com prazo de validade expirado, diante disso, concedido prazo de 5 (cinco) dias para regularização, conforme item 6.9.1 do edital. Os demais documentos foram apresentados corretamente, conforme solicitado pelo edital. A empresa ELETRICA CAVALLI LTDA apresentou toda a documentação exigida no edital. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 9742 - ELETRICA CAVALLI LTDA. EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LUMINÁRIA EMERGENCIAL LED SAÍDA FACE SIMPLES	un	310,00	MAMPLEX	0,0000	38,58	11.959,80
2	LUMINÁRIA EMERGENCIAL 30 LEDs	un	300,00	MAMPLEX	0,0000	14,19	4.257,00
3	DISJUNTOR MONOFASE SHB 32ª	un	25,00	SOPRANO	0,0000	5,25	131,25

Total do Participante -----> 16.348,05

LOTE: 2

Participante: 12363 - K.A ELETRICO & HIDRAULICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CABO FLEXÍVEL 2.5MM PRETO	m	850,00	ELETROPAUL	0,0000	0,72	612,00
5	CABO FLEXÍVEL 2.5MM VERDE	m	850,00	ELETROPAUL	0,0000	0,72	612,00
6	CABO FLEXÍVEL 2.5MM AMARELO	m	850,00	ELETROPAUL	0,0000	0,72	612,00
7	CABO FLEXÍVEL 2.5MM AZUL	m	850,00	ELETROPAUL	0,0000	0,72	612,00
8	CABO FLEXÍVEL 4.0MM AMARELO	m	550,00	ELETROPAUL	0,0000	1,20	660,00
9	CABO FLEXÍVEL 4.0MM AZUL	m	550,00	ELETROPAUL	0,0000	1,20	660,00
10	CABO FLEXÍVEL 4.0MM VERDE	m	550,00	ELETROPAUL	0,0000	1,20	660,00
11	CABO FLEXÍVEL 6.0MM AMARELO	m	550,00	ELETROPAUL	0,0000	1,75	962,50
12	CABO FLEXÍVEL 6.0MM VERDE	m	550,00	ELETROPAUL	0,0000	1,75	962,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 49/2020
Processo de Licitação: 49/2020
Data do Processo: 17/06/2020

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 12363 - K.A ELETRICO & HIDRAULICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CABO FLEXÍVEL 6,0MM PRETO	m	550,00	ELETROPAULC	0,0000	1,75	962,50
14	CABO FLEXÍVEL 6.0MM AZUL	m	550,00	ELETROPAULC	0,0000	1,75	962,50

Total do Participante -----> 8.278,00

LOTE: 3

Participante: 12363 - K.A ELETRICO & HIDRAULICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ADAPTADOR CONDULETE CINZA 3/4	un	650,00	INPOL	0,0000	0,46	299,00
16	PARAFUSO MAD. PHILIPS 4,5 X 60, CX C/ 500 UND	cx	10,00	JOMARCA	0,0000	49,45	494,50
17	BUCHA 6MM C/ 10 UND	un	150,00	SFOR	0,0000	0,20	30,00
18	ABRAÇADEIRA CONDULETE CINZA 3/4	un	1.000,00	INPOL	0,0000	0,38	380,00
19	LUVA CONDULETE CINZA 3/4	un	160,00	INPOL	0,0000	0,72	115,20
20	CURVA CONDULETE 90° C/ BOLSA CINZA 3/4	un	160,00	INPOL	0,0000	1,65	264,00
21	JOELHO CONDULETE CINZA 3/4	un	250,00	INPOL	0,0000	2,63	657,50
22	TAMPA CONDULETE CEGA CINZA 3/4	un	150,00	INPOL	0,0000	1,33	199,50
23	TOMADA 2P+T 20ª 250V S/ PLACA BRANCO	un	350,00	INPOL	0,0000	4,18	1.463,00
24	TAMPA CONDULETE TOMADA HEXAG . HORIZ. CINZA 3/4	un	350,00	INPOL	0,0000	1,36	476,00
25	CAIXA CONDULETE 5 ENTRADAS CINZA 1/2 E 3/4	un	350,00	INPOL	0,0000	3,26	1.141,00
26	ELETRODUTO CONDULETE CINZA 3/4	un	450,00	INPOL	0,0000	6,85	3.082,50

Total do Participante -----> 8.602,20

Total Geral -----> 33.228,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 2 de Julho de 2020

COMISSÃO:

CAROLINA ROSALEN PIVA - - Pregoeiro(a)

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - membro

MARLOVA GRANO CIPRIANI - - membro

JORACY PAGNUSSAT - - membro

SIMONE ZANELLA STRADA - - membro